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Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van Roosendaal mij voor 1 januari 2009 alle
saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een saneringssituatie is een
situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was, terwijl op dat tijdstip
binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren en de
geluidsbelasting, vanwege de weg, op de gevels van deze woningen op dat tijdstip
hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen l januari 2007 en
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst,
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "President Kennedylaan en
Zundertseweg",

dat burgemeester en wethouders van Roosendaal ingevolge artikel 89, eerste lid,
van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te stellen van
maatregelen die naar hun oordeel in aanmerking komen om de geluidsbelasting,
vanwege de wegen "President Kennedylaan en Zundertseweg", van de gevels van
deze woningen zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig te voldoen
aan artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder (saneringsprogramma);

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben
opgesteld en op 30 september 2019, zonder kenmerk, aan de staatssecretaris van
Infrastructuur en Waterstaat hebben voorgelegd;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een
nadere voorbereidingsprocedu re te volgen ;
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dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "President Kennedylaan en
Zundertseweg", zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende,
gewaarmerkte lijst;

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij is uitgegaan
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan
artikel 1109 van de Wet geluidhinder door een aftrek toe te passen van 5 dB,
conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012.

gelet op:

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1:

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs
de weg "President Kennedylaan en Zundertseweg", in Roosendaal, gemeente
Roosendaal, een ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting,
vanwege de weg "President Kennedylaan en Zundertseweg" (de geluidsbelasting
na toepassing van de aftrek van 5 dB ex artikel 1109 Wet geluidhinder), vast te
stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen, opgenomen in de van dit
besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De vaststelling geschiedt onder de
voorwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel 111b, derde lid van de Wet
geluidhinder bepaalde.

artikel 2

De maatregelen vast te stellen conform het saneringsprogramma van
burgemeester en wethouders van Roosendaal, houdende:
- het toepassen van bronmaatregelen, houdende het toepassen van stil wegdek

(dunne deklagen type A) over een lengte van 550 strekkende meter op de
Zundertseweg, die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting van
de gevels van de betrokken woningen, vanwege de wegen
"President Kennedylaan en Zundertseweg",

- en tevens houdende het toepassen van aanvullende geluidwerende
maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting,
vanwege de weg "President Kennedylaan en Zundertseweg", binnen de
betrokken woningen voor zover niet wordt voldaan aan de in artikel 111b,
derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde binnenwaarde van 43 dB.

De betrokken woningen, in Roosendaal, gemeente Roosendaal, zijn opgenomen in

de gewaarmerkte lijst die deel uitmaakt van dit besluit.
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artikel 3

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van Roosendaal

Hoogachtend,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W e

Bezwaar
Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van

publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden

ingediend bij de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, Bureau Sanering

Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden.

Het bezwaarschrift d¡ent ondertekend te zijn en ten minste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het þesluit waarop het geschil

betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de brochure

'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over voorzieningsmogelijkheden
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie
Rijksoverheid, Postbus 20OO2,2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400.

De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl
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Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur
en Waterstaat, d.d. 1 6 OKI 2019 , IenW/BSK-2ots/220482.

Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Roosendaal, gemeente
Roosendaal, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet
geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de wegen
"President Kennedylaan en Zundertseweg", in de gemeente Roosendaal. Dit is de
waarde na toepassing van de aftrekvan 5 dB conform artikel 1109 van de Wet
geluidhinder.

Straat l{uicnn Postcode Hoogte
lml

GGluidsbelast¡ng
ten gevolgê van

Aftrck
arL

1109

6eluids-
bclast¡ng

tdBl

Kâdastrala
aandu¡d¡ng

Ameth¡stdijk

Ameth¡std¡jk

234

234

4706 BG

4706 BG

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg 5

56

57

Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie C,
7884
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
7884

Ameth¡stdijk 236

236Ameth¡stdijk

4706 BH

4706 BH

1,5

4.5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

55

55

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
7885
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
7885

Pres¡dent
Kennedylaan

President
Kennedylaa n

96

96

4707 BD

4707 BD

5

I

President
Ken nedylaan 5 57

57President
Ken nedylaan

5

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A37
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
qog6. a 37

President
Kennedylaa n

President
Kennedylaa n

98

98

4707 BD

4707 BD

5

8

Pres¡dent
Ken nedylaan

President
Ken nedylaan

5

5

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A 38
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096. A 38

President
Ken nedylaa n

100

Pres¡dent
Ken nedylaan

100

47Q7 BD

4707 BD

5

I

President
Ken nedylaan

Presldent
Ken nedylaan

5

5

57

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 39
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096. A 39

President
Ken nedylaan

President
Ken nedylaan

LO2

to2

4707 BD

4707 BD

5
President

Ken nedylaan

Pres¡dent
Ken nedylaan

5

5

<7

<7

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 40
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096, A 40

President
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

704

104

4707 BD

4707 BD

5

I

Pres¡dent
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

57

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A 41
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096. A 41

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

106

106

4707 BD

4707 BD

5

I

President
Kennedylaan

5 56

57
Pres¡dent

Kennedylaan
5

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 42
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
goc6. a 4)
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4707 BD

4707 BD

5
President

Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

56

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, sect¡e D,
9096, A 36
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096. A 36

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

108

108

5

5 57

56
Gemeente Roosendaal
en Nispen, sectie D,
9096, A 35
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
soq6. a 35

Pres¡dent
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

110

110

4707 BD

4707 Sù

5

I

Pres¡dent
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie D,
9096, A 34
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
qnq6. a i4

Pres¡dent
Kennedylaan

President
Kennedylaan

t12

LL2

4707 BÐ

4707 BD

5

8

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

57

57

LT4

114

4707 BD

4707 BD

5
President

Kennedylaan

President
Kennedylaan

5 57

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 33
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A 33

President
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

5

I

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

58

58

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A 8
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096. A I

President
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

132

r32

4707 BE

4707 BE

5

5

58

58

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie D,
9096, A 29
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
sog6. a 29

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

134

134 4707 BE

4707 BE

5

I

President
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie D,
9096, A 30
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sect¡e D,
qnq6 a 30

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

136

136

47Q7 BE

4707 BE

5

I

Pres¡dent
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

57

57

138

138

4707 BE

4707 BE

5

I President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

57

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A 31
Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectle D.
9096. A 31

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

57

57

Gemeente Roosendaal
en Nispen, sect¡e D,
9096, A 32
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sect¡e D,
9096. a 32

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

140

t40

4707 BE

4707 BE

5

8

President
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

L42

142

4707 BE

4707 BE

5

a

Pres¡dent
Kennedylaan

Pres¡dent
Kennedylaan

5

5

59

59

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie D.
9096, A27
Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectle D,
9096, A 27

5

5

60

60

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 26
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096. A 26

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

144

144

4707 BE

4707 BE

5

I

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
9096, A 25
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
qoq6. a 75

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

146

t46 4707 BE

4707 BE

5

I

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

61

60

President
Kennedylaan

Presldent
Kennedylaan

148

148

47Q7 BE

4707 BE

5

I

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

5

61

61

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
9096, A24
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D.
9096. A24
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Kennedylaan

Kennedylaan

President

President

150

150

4707 BE

4707 BE

5

8

President
Kennedylaan

President
Kennedylaan

5

61

61

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectle D,
9096, A 23
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
9096. A 23

Zundertseweg

Zundertseweg

80

80

4707 PB

4707 PB

1.5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

56

56

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e D,
5973
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie D,
5S73

5

5

54

55

Gemeente Roosendaal
en Nispen, sectie c,
9147
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
q1 47

Zundertseweg

Zundertseweg

87

a7

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie C,
9148
Gemeente Roosendaal
en Nlspen¡ Sectle C.
q1 4g

Zundertseweg

Zundertseweg

89

89

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

54

55

Zundertseweg

Zundertseweq

105

105

4707 P^

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5 56

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
6762
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sect¡e C,
6762

Zundertseweg

Zundertseweg

110

110

4707 PB

4?O7 PB

1 ,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

55

56

Gemeente Roosendaa¡
en N¡spen, Sect¡e D,
10855
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie D,
10855

5

5

55

56

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectle C,
5507
Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie C,
s507

Zundertseweg

Zundertseweg

111

111

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

Zundertseweg

Zundertseweg

113

113

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

56

56

Gemeente Roosendaal
en Nispen¡ Sectie C,
5508
Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sect¡e C,
5508

Zundertseweg

Zundertseweg

115

115

1 ,5

4,5

4707 PA

4707 PA

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

55

56

Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie C,
5509
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie c,
550S

Zundertseweg

Zundertseweg

t77

t17

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

55

56

Gemeente Roosendaal
en N¡spen, Sectie C,
5510
Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie C,
5510

Zundertseweg

Zundertseweg

t2t

r21

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5 Zundertseweg

Zundertseweg 5

5

55

55

Gemeente Roosendaal
en Nispen, sectle c,
5619
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
5619

5

5

55

55

Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
5620
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sectie C,
q6rf)

Zundertseweg

Zundertseweg

127 A

127 A

47Q7 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

Zundertseweg

Zundertseweg

725

125

4707 PA

4707 PA 4,5

1,5 Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

55

55

Gemeente Roosendaal
en Nispen, sectle c,
7879
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e C,
7879
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Zundertseweg

Zundertseweg

LZ7

t27

4707 PA

4707 PA

1,5

4,5

Zundertseweg

Zundertseweg

5

5

56

56

Gemeente Roosendaal
en Nlspen, Sectie C,
7880
Gemeente Roosendaal
en Nispen, Sect¡e C,
7880
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De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W
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SANERING ZUNDERTSEWEG EN PR. KENNEDYLAAN TE ROOSENDAAL

lnleidende notitie

Binnen de geluidszone langs de wegen "President Kennedylaan en Zundertseweg",
zijn woningen gelegen welke, vanwege deze wegen, op 1 maart 1986 een
geluidsbelasting ondervonden van meer dan 55 dB(A) of 60 dB(A). 55 dB(A) geldt
voor woningen die als saneringssituatie zijn gemeld vóór 1 januari 2007, 60 dB(A)
geldt voor woningen die zijn gemeld tussen 1 januari 2007 en 31 december 2008
(de geluidsbelasting na toepassing van de aftrekvan 5 dB ex artikel 1109 van de
Wet geluidhinder). Deze woningen vallen onder de afdeling Bestaande situaties
van de Wet geluidhinder, waarvoor burgemeester en wethouders van Roosendaal
op grond van artikel 89 een saneringsprogramma dienen op te stellen. In het
saneringsprogramma is aangegeven hoe de geluidsbelasting van deze
zogenaamde saneringswoningen en andere te saneren objecten kan worden
teruggebracht. Op basis van het saneringsprogramma stelt de staatssecretaris
van Infrastructuur en Waterstaat de ten hoogste toelaatbare waarde van de
geluidsbelasting vast, die de gevels van genoemde woningen, vanwege
bovengenoemde wegen, mogen ondervinden.

Op 30 september 20L9, zonder kenmerk, hebben burgemeester en wethouders
van Roosendaal een dergelijk saneringsprogramma voor de woningen, gelegen
aan de wegen "Amethistdijk, President Kennedylaan en Zundertseweg", die een
geluidsbelasting ondervinden vanwege de wegen "President Kennedylaan en
Zundertseweg", bij de staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat
ingediend. Dit saneringsprogramma is hierbij gevoegd.

Bij besluit van I 6 Om f[|$ neeft de staatssecretaris van Infrastructuur en
Waterstaat mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende
woningen de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de
wegen "President Kennedylaan en Zundertseweg", vastgesteld. Een afschrift van
dit besluit is hierbij gevoegd. Hierin staat vermeld welke waarden zijn vastgesteld
voor de betreffende saneringswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de
brochure'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden
aangevraagd bij:

D¡rectoraat-generaal
il¡lieu en Intêrnât¡onaâl

D¡rectie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Detum

Kenmerk
IenWBSK-2019 /220482

Pagina 1 van 2



Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002,2500 EA Den Haag of telefonisch via
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
www. rijksoverheid.nl.

(projectnr. 20 16.00 1.00)
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